
                                                                
  
 
 
 
 
 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ่ง 

ที่   1      / 2567 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการบริหารความเสี่ยงขององค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ่ง 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖7 

............................................................................................................................................... 
 

เพ่ือส่งเสริมให้การบริหารความเสี่ยง ขององค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ่ง ดำเนินงานได้อย่าง
ถูกต้อง ต่อเนื่องบรรลุเป้าหมายอย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล โดยอาศัยอำนาจตามมาตรา 79 แห่ง
พระราชบัญญัติวินัยการเงินการคลัง พ.ศ. 2561 หมวด 4 การบัญชี การรายงาน และการตรวจสอบ                
บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐจัดให้มีการตรวจสอบภายใน การควบคุมภายใน  และการบริหารจัดการความเสี่ยง  
โดยให้ถือปฏิบัติตามมาตรฐานและหลักเกณฑ์ที่กระทรวงการคลังกำหนด ซึ่งการบริหารจัดการความเสี่ยงเป็น
กระบวนการที่ใช้ในการบริหารจัดการเหตุการณ์ที่อาจเกิดขึ้นและส่งผลกระทบต่อหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้
หน่วยงานของรัฐสามารถดำเนินการให้บรรลุวัตถุประสงค์ รวมถึงเพิ ่มศักยภาพและขีดความสามารถให้
หน่วยงานของรัฐ  โดยกำหนดให้หน่วยงานของรัฐถือปฏิบัติในรอบระยะเวลาบัญชีของหน่วยงานของรัฐในรอบ
ปีงบประมาณถัดจากที่กระทรวงการคลังประกาศเป็นต้นไป 

  เพ่ือให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติวินัยการเงินการคลัง พ.ศ. 2561  ดังกล่าวข้างต้น   
ให้แต่งตั้งคณะทำงานบริหารความเสี่ยงขององค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ่ง รายชื่อดังต่อไปนี้ 

๑. นายชาญวิทย์  กิณเรศ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ่ง       ประธานคณะทำงาน 

๒. รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล             คณะทำงาน 
๓. นางสาวมณีประภา    ผิวเงิน  หัวหน้าสำนักปลัด                     คณะทำงาน 
๔. นางยุพิน   หงษ์อุปรี     ผู้อำนวยการกองคลัง                          คณะทำงาน 

๕. นายปรีชา   ทาอินทะ    ผู้อำนวยการศึกษา ฯ                          คณะทำงาน 

๖. นายธานุมาศ  ทัศนพงศ์        วิศวกรโยธาชำนาญการ                               คณะทำงาน 

๗. นางรัชนีพร    ปัญญาภู         นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ  คณะทำงาน/เลขานุการ      
ให้คณะทำงานมีอำนาจหน้าที่ ดังนี้ 

๑.นำนโยบาย ข้อเสนอแนะ ที่ได้รับจากคณะกรรมการบริหารความเสี่ยงขององค์การบริหารส่วนตำบล
ช้างมิ่ง มาแปลงเพื่อนำไปสู่การปฏิบัติและนำเสนอในรูปแบบบูรณาการมีองค์ประกอบที่ดีครบถ้วน โดยมีการ
กำหนดกระบวนการดำเนินงานที่ชัดเจนเป็นระบบ 

๒.วิเคราะห์เหตุการณ์ความเสี่ยงขององค์กรที่มีผลกระทบต่อวัตถุประสงค์เป้าหมายและผลสำเร็จ ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ่ง เพ่ือพิจารณาและให้นโยบาย 

๓.พิจารณาความพอเพียงของมาตรการการควบคุมภายในอย่างสมเหตุสมผล ให้การปฏิบัติงาน
บรรลุผลสำเร็จตามวัตถุประสงค์ที่กำหนด และดำเนินการบริหารความเสี่ยงที่ยังคงเหลืออยู่เพื่อกำหนดวิ ธีการ
ควบคุมป้องกันหรือลดความเสี่ยงขององค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ่ง  เพ่ือให้เกิดความม่ันใจในการดำเนินงาน
ลดความผิดพลาดที่อาจเกิดข้ึน หรือหากเกิดขึ้นก็ให้อยู่ในระดับที่ยอมรับได้ 
                  /๔.ติดตามผลการ... 

 

 



                                                                
  
      -๒- 
 

๔.ติดตามผลการจัดการความเสี่ยงขององค์กร  โดยมีแผนงานที่ชัดเจนสามารถบรรลุเป้าหมายใน
แผนงานได้ครบถ้วน  มีการกำหนดเกณฑ์ระดับความรุนแรงแยกรายปัจจัยเสี่ยง กำหนดเป้าหมายในเชิงระดับ
ความรุนแรงที่คาดหวังและสามารถรายงานระดับความรุนแรงของแต่ละปัจจัยรายไตรมาส  มีการกำหนด Risk 
Appetite และ Risk Tolerance ทุกปัจจัยเสี่ยง รวมถึงการมีการบริหารปัจจัยเสี่ยงแบบบูรณาการ 

๕.กำกับให้มีการจัดทำรายงานผลการดำเนินงานการบริหารความเสี่ยง เสนอคณะกรรมการ
บริหารความเสี่ยง  จัดทำและทบทวนแผนบริหารความเสี่ยงประจำปีทบทวนคู่มือบริหารความเสี่ยงของ  
องค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ่ง เสนอนายกองค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ่งเป็นรายไตรมาส 

๖.สนับสนุนให้มีการพัฒนาระบบบริหารความเสี่ยง และระบบควบคุมภายในอย่างต่อเนื่อง  และ
สนับสนุนการให้มีระบบ Internet เป็นช่องทางการสื่อสารภายในองค์กร ในการเผยแพร่นโยบาย  กฎระเบียบ 
คำสั่ง และคู่มือการปฏิบัติงาน รวมทั้งข่าวสารต่าง ๆ ที่เกี่ยวกับการบริหารความเสี่ยง ได้อย่างทั่วถึงทั้งองค์กร 

๗.แต่งตั้งคณะทำงานย่อยเพ่ือสนับสนุนการดำเนินงานได้ตามจำเป็นเหมาะสม 
๘.อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

  

ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนีเ้ป็นต้นไป  
 

       สั่ง  ณ  วันที่  2    เดือน มกราคม พ.ศ. 2567 
 
 
 

                                                                                                                                
 

       (นายอุกฤษณ์   บาลลา) 
        นายกองค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ่ง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                
  
 
 
 
 
 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ่ง 

ที่    3     / 2567 

            เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานบริหารความเสี่ยง สำนักปลัด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖7 
............................................................................................................................................... 

 

 เน ื ่องจากประธานคณะทำงานบริหารความเสี ่ยง องค์การบร ิหารส ่วนตำบลช้างมิ่ง                 
เห็นความสำคัญในการบริหารจัดการองค์กรอย่างเป็นระบบ เพื่อให้มีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น จึงอาศัยคำสั่งคณะ
กรรมการบริหารความเสี ่ยง ที ่ 1/2567  ลงวันที ่ 2 มกราคม 2567 ตามอำนาจหน้าที ่ในการแต่งตั้ง
คณะทำงานย่อยเพื่อสนับสนุนการดำเนินงานได้ตามจำเป็นและเหมาะสม 

ดังน ั ้น เพื ่อทำหน้าที ่สน ับสนุนประสานงานและส่งเสร ิมให ้การบร ิหารความเส ี ่ยง                
สำนักปลัด สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ ่ง ดำเนินงานได้อย่างต่อเนื ่องบรรลุเป้ าหมายอย่างมี
ประสิทธิภาพ จึงมีคำสั่งกำหนดผู้รับผิดชอบ  ดังต่อไปนี้ 

1. นางสาวมณีประภา    ผิวเงิน     หัวหน้าสำนักปลัด                   ประธานคณะอนุทำงาน  
 ๒. นายสิทธิศักดิ์   ไชยรา   นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ            คณะอนุทำงาน 

          ๓. นางจิตรลดา    บาลลา   นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ     คณะอนุทำงาน 

          ๔. นางสาวศิริประภา  บินขุนทด    เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน     คณะอนุทำงาน 

          ๕. นายชัยพร  ทอนรินทร์   เจ้าพนักงานป้องกันฯปฏิบัติงาน      คณะอนุทำงาน 
 6. นางสาวศิริขวัญ   โพธิ์วัด  นักวิชาการเกษตรปฏิบัติการ     คณะอนุทำงาน          
          ๗. นางรัชนีพร    ปญัญาภู            นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ        คณะอนุทำงาน/ 

            เลขานุการ 

ให้คณะอนุทำงาน  มีอำนาจหน้าที่ ดังนี้ 
๑.ติดตามประสานงานข้อมูลการบริหารความเสี่ยง ในสำนักปลัด วิเคราะห์ทบทวนเหตุการณ์ความ

เสี่ยงหรือจุดอ่อนที่มีผลกระทบต่อวัตถุประสงค์เป้าหมายและผลสำเร็จขององค์กร  พร้อมสรุปปัญหา/อุปสรรค
และแนวทางแก้ไขสรุปสาระสำคัญก่อนเสนอคณะทำงาน ฯ ประกอบการพิจารณา 

๒.ติดตาม/รายงานผลการจัดการความเสี่ยงของสำนักปลัดตามแผนบริหารความเสี่ยงระดับองค์กรใน
กรณีท่ีสำนักปลัดเป็นเจ้าของรายปัจจัยเสี่ยงขององค์กรเสนอคณะทำงาน ฯ 

           ๓.ปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

 ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

       สั่ง  ณ  วันที่   2   เดือน มกราคม พ.ศ. 2567 
 
 
 

                                                                                                                                          
 

       (นายอุกฤษณ์   บาลลา) 
       นายกองค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ่ง 

 

 



                                                                
  
 
 
 
 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ่ง 

ที่     4       / 2567 

เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานบริหารความเสี่ยง กองคลัง 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖7 
............................................................................................................................................... 

 

 เน ื ่องจากประธานคณะทำงานบริหารความเสี ่ยง องค์การบร ิหารส ่วนตำบลช้างมิ่ง             
เห็นความสำคัญในการบริหารจัดการองค์กรอย่างเป็นระบบเพื ่อให้มีประสิทธิภาพยิ ่งขึ ้น จึงอาศัยคำสั่ง   
คณะกรรมการบริหารความเสี่ยง ที่ 1/2567  ลงวันที่ 2 มกราคม 2567 ตามอำนาจหน้าที่ในการแต่งตั้ง
คณะทำงานย่อยเพื่อสนับสนุนการดำเนินงานได้ตามจำเป็นและเหมาะสม 

             ดังนั้น เพื่อทำหน้าที่สนับสนุนประสานงานและส่งเสริมให้การบริหารความเสี่ยง กองคลัง              
สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ่ง ดำเนินงานได้อย่างต่อเนื่องบรรลุเป้าหมายอย่างมีประสิทธิภาพ         
จึงมีคำสั่งกำหนดผู้รับผิดชอบ ดังต่อไปนี้    

  1. นางยุพิน   หงษ์อุปรี     ผู้อำนวยการกองคลัง                       ประธานคณะอนุทำงาน 
  2. นางกานดา   การีชุม    นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ      คณะอนุทำงาน 
  3. นางอรุณี    มิกราช        เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน    คณะอนุทำงาน 
  ๔. นายจักรีวรรษ  ไชยะตา   เจ้าพนักงานพัสดุปฏิบัติงาน            คณะอนุทำงาน 
  ๕. นางสาวศวิตา  อ่อนสุระทุม  เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน   คณะอนุทำงาน/
                เลขานุการ 

ให้คณะอนุทำงาน  มีอำนาจหน้าที่ ดังนี้ 
 ๑.ติดตามประสานงานข้อมูลการบริหารความเสี่ยงในกองคลัง วิเคราะห์ทบทวนเหตุการณ์

ความเสี่ยงหรือจุดอ่อนที่มีผลกระทบต่อวัตถุประสงค์ เป้าหมายและผลสำเร็จขององค์กร พร้อมสรุปปัญหา/
อุปสรรคและแนวทางแก้ไขสรุปสาระสำคัญก่อนเสนอคณะทำงาน ฯ ประกอบการพิจารณา 

 ๒.ติดตาม/รายงานผลการจัดการความเสี่ยงของกองคลังตามแผนบริหารความเสี่ยงระดับ
องค์กรในกรณีท่ีกองคลังเป็นเจ้าของรายปัจจัยเสี่ยงขององค์กรเสนอคณะทำงาน ฯ 

           ๓.ปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

  ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

        สั่ง  ณ  วันที่   3   เดือน มกราคม พ.ศ. 2567 
 
 
 

                                                                                                                                        
 

       (นายอุกฤษณ์   บาลลา) 
        นายกองค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ่ง 
 

 

 



                                                                
  
 
 
 
 
 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ่ง 

ที่     5       / 2567 

เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานบริหารความเสี่ยง กองช่าง 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖7 

............................................................................................................................................... 

 เนื ่องจากประธานคณะทำงานบริหารความเสี ่ยงองค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ ่งเห็น
ความสำคัญในการบริหารจัดการองค์กรอย่างเป็นระบบเพื ่อให้มีประสิทธิภาพยิ่งขึ้ น จึงอาศัยคำสั่งคณะ
กรรมการบริหารความเสี ่ยง ที ่ 1/2567 ลงวันที่ 2 มกราคม  ๒๕๖7  ตามอำนาจหน้าที ่ในการแต่งตั้ง
คณะทำงานย่อยเพื่อสนับสนุนการดำเนินงานได้ตามจำเป็นและเหมาะสม 

            ดังนั้น  เพื่อทำหน้าที่สนับสนุนประสานงานและส่งเสริมให้การบริหารความเสี่ยง กองช่าง          
สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ่ง  ดำเนินงานได้อย่างต่อเนื่องบรรลุเป้าหมายอย่างมีประสิทธิภาพ                
จึงมีคำสั่งกำหนดผู้รับผิดชอบ ดังต่อไปนี้    

  1. นายชาญวิทย์    กิณเรศ     ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล    ประธานคณะอนุทำงาน 
                                                           รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง   
  ๒. นายธานุมาศ   ทัศนพงศ์     วิศวกรโยธาชำนาญการ      คณะอนุทำงาน/เลขานุการ 

ให้คณะอนุทำงาน  มีอำนาจหน้าที่ ดังนี้ 
 ๑.ติดตามประสานงานข้อมูลการบริหารความเสี่ยง ในกองช่าง วิเคราะห์ทบทวนเหตุการณ์

ความเสี่ยงหรือจุดอ่อนที่มีผลกระทบต่อวัตถุประสงค์ เป้าหมายและผลสำเร็จขององค์กร พร้อมสรุปปัญหา/
อุปสรรคและแนวทางแก้ไขสรุปสาระสำคัญก่อนเสนอคณะทำงาน ฯ ประกอบการพิจารณา 

 ๒.ติดตาม/รายงานผลการจัดการความเสี่ยงของกองช่างตามแผนบริหารความเสี่ยงระดับ
องค์กรในกรณีท่ีกองช่างเป็นเจ้าของรายปัจจัยเสี่ยงขององค์กรเสนอคณะทำงาน ฯ 

             ๓.ปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนีเ้ป็นต้นไป  
 

       สั่ง  ณ  วันที่   3   เดือน  มกราคม  พ.ศ. 2567 

 
 
 

                                                                                                                                              
 

       (นายอุกฤษณ์   บาลลา) 
        นายกองค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ่ง 
 
 
 
 
 

 

 



                                                                
  
 
 
 
 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ่ง 

ที่        6        / 2567 

เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานบริหารความเสี่ยง 
กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 

............................................................................................................................................... 

 

เน ื ่องจากประธานคณะทำงานบริหารความเสี ่ยง องค์การบร ิหารส ่วนตำบลช้างมิ่ง             
เห็นความสำคัญในการบริหารจัดการองค์กรอย่างเป็นระบบเพื ่อให้มีประสิทธิภาพยิ ่งขึ ้น จึงอาศัยคำสั่ง 
คณะกรรมการบริหารความเสี่ยง ที่ 1/2567 ลงวันที่ 2  มกราคม ๒๕๖7  ตามอำนาจหน้าที่ในการแต่งตั้ง
คณะทำงานย่อยเพื่อสนับสนุนการดำเนินงานได้ตามจำเป็นและเหมาะสม 

             ดังนั ้น  เพื ่อทำหน้าที ่สนับสนุนประสานงานและส่งเสริมให้การบริหารความเส ี ่ยง            
กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ่ง ดำเนินงานได้อย่างต่อเนื่องบรรลุ
เป้าหมายอย่างมีประสิทธิภาพ จึงมีคำสั่งกำหนดผู้รับผิดชอบ ดังต่อไปนี้    

  1. นายปรีชา  ทาอินทะ        ผู้อำนวยการ กองการศึกษา ฯ     ประธานคณะอนุทำงาน 
   ๒. นางปิยะวรรณ   อุทโธ      นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ        อนุคณะทำงาน/เลขานุการ  

ให้คณะอนุทำงาน มีอำนาจหน้าที่ ดังนี้ 
 ๑.ติดตามประสานงานข้อมูลการบริหารความเสี่ยง ในกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

วิเคราะห์ทบทวนเหตุการณ์ความเสี่ยงหรือจุดอ่อนที่มีผลกระทบต่อวัตถุประสงค์ เป้าหมายและผลสำเร็จของ
องค์กร พร้อมสรุปปัญหา/อุปสรรคและแนวทางแก้ไขสรุปสาระสำคัญก่อนเสนอคณะทำงาน ฯ ประกอบการ
พิจารณา 

 ๒.ติดตาม/รายงานผลการจัดการความเสี ่ยงของกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม      
ตามแผนบริหารความเสี่ยงระดับองค์กร ในกรณีที่กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม เป็นเจ้ าของรายปัจจัย
เสี่ยงขององค์กรเสนอคณะทำงาน ฯ 

             ๓.ปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

 ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนีเ้ป็นต้นไป  
 

       สั่ง  ณ  วันที่  3    เดือน   มกราคม   พ.ศ. 2567 
 
 
 
 

                                                                                                                                          

       (นายอุกฤษณ์   บาลลา) 
         นายกองค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ่ง 
 
 
 

 

 



                                                                
  
 
 
 
 
 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ่ง 

ที่       7         / 2567 

เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานบริหารความเสี่ยง 
หน่วยตรวจสอบภายใน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 

............................................................................................................................................... 

 

   เน ื ่องจากประธานคณะทำงานบริหารความเสี ่ยง องค์การบร ิหารส ่วนตำบลช้างมิ่ง             
เห็นความสำคัญในการบริหารจัดการองค์กรอย่างเป็นระบบเพื ่อให้มีประสิทธิภาพยิ ่งขึ ้น จึงอาศัยคำสั่ง 
คณะกรรมการบริหารความเสี่ยง ที่ 1/2567 ลงวันที่ 2 มกราคม 2567  ตามอำนาจหน้าที่ในการแต่งตั้ง
คณะทำงานย่อยเพื่อสนับสนุนการดำเนินงานได้ตามจำเป็นและเหมาะสม 

            ดังนั้น เพื่อทำหน้าที ่สนับสนุนประสานงานและส่งเสริมให้การบริหารความเสี ่ยง หน่วย
ตรวจสอบภายใน สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ่ง ดำเนินงานได้อย่างต่อเนื่องบรรลุเป้าหมายอย่างมี
ประสิทธิภาพ จึงมีคำสั่งกำหนดผู้รับผิดชอบ ดังต่อไปนี้    

1. นางสาวอัญน์ริยา  ชื่นบาน   นักวิชาการตรวจสอบภายใน      ประธานอนุคณะทำงาน/      
                                                                              เลขานุการ                                           

ให้คณะอนุทำงาน  มีอำนาจหน้าที่ ดังนี้ 
๑.รายงานตามแบบ RM-๓  โดยทุกสำนัก/กอง ต้องนำส่งแบบรายงาน RM- ๓ ให้เลขานุการ

องค์กร ภายในระยะเวลาที่กำหนด  เมื่อครบถ้วนแล้ว เลขานุการระดับองค์กร ให้รวบรวมส่งให้หน่วยตรวจสอบ
ภายใน ดำเนินการตรวจประเมินความเพียงพอของการบริหารจัดการเสี่ยงของทุกสำนัก/กอง  ว่าถูกต้อง 
ครบถ้วน ครอบคลุมตามแผนบริหารเสี่ยง หรือมีการปรับปรุงแผนบริหารความเสี่ยงถูกต้องตามหลักเกณฑ์ที่
กำหนดหรือไม่อย่างไร พร้อมออกแบบรายงานการตรวจประเมินของผู้ตรวจสอบภายในตาม แบบ RM-๔ 
(หน่วยตรวจสอบประเมินรอบหลัง) 

           ๒.ผู้ตรวจสอบภายในจัดทำแบบรายงาน RM-๔  คือแบบรับรองการตรวจประเมินระบบ
บริหารความเสี่ยงของหน่วยงานของรัฐ โดยผู้ตรวจสอบภายในลงนามในแบบ RM4 และนำเสนอหัวหน้า
หน่วยงานของรัฐ (นายกฯ ) และส่งให้เลขานุการระดับองค์กร เก็บรวบรวมไว้เพื่อรายงานต่อผู้ที ่เกี่ยวข้อง
รวมถึงผู้กำกับดูแล ต่อไป 
 

                     ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป  
 

      สั่ง  ณ  วันที่  3    เดือน มกราคม  พ.ศ. 2567 
 
 
 

                                                                                                                                        
 

(นายอุกฤษณ์    บาลลา) 
         นายกองค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ่ง 
 

 

 



                                                                
  

บันทึกข้อความ 

ส่วนราชการ  สำนักปลัด   องค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ่ง                โทร ๐๔๒-๑๖๕๖๐๗  

ที ่  สน ๗๖๙๐๑/                                วันที ่  ๑๓  กุมภาพันธ์   ๒๕๖๗                                                                 
เรื่อง   ประกาศนโยบายการบริหารจัดการความเสี่ยง ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๗                                 .            

เรียน  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ่ง 

         หนังสือกระทรวงการคลัง ที่ กค 0409.4/ว 23 ลงวันที่19  มีนาคม 2562 เรื่องหลักเกณฑ์
กระทรวงการคลังว่าด้วยมาตรฐานและหลักเกณฑ์ปฏิบัติการบริหารจัดการความเสี่ยงสำหรับหน่วยงานของรัฐ  
พ.ศ. 2562/ให้ทุกสำนัก/กอง ขององค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ่งถือปฏิบัติ นั้น 
                  

                  สำนักปลัด ได้จัดทำคำสั่งที่  ๑/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒ มกราคม ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการ
การบริหารจัดการความเสี่ยงองค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ่ง และทำคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการการบริหาร
จัดการความเสี่ยงทุกสำนัก/กอง และแจ้งเวียนให้ทุกสำนัก/กอง ทราบ                                                
                  เพื ่อให้การดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ ่ง  เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  
ผู้บริหารท้องถิ่นได้ประกาศนโยบายการบริหารความเสี่ยง พ.ศ. 256๗  ขององค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ่ง 
เพ่ือให้การบริหารจัดการความเสี่ยงเป็นไปในทิศทางเดียวกัน เห็นควรแจ้งเวียนนโยบายการบริหารความเสี่ยงฯ 
ให้ทุกสำนัก/กองขององค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ่งทราบ และปิดประกาศให้ผู้เกี่ยวข้องและประชาชนทั่วไป
ทราบเป็นระยะเวลาอย่างน้อย 30 วันทำการ เนื่องจากการบริหารจัดการความเสี่ยงเกี่ยวเนื่องกับแผน
ยุทธศาสตร์ แผนดำเนินงานประจำปี 256๗ โครงการมีบุคลากรเกี่ยวข้องหลากหลาย เช่น คณะผู้บริหาร
ท้องถิ่น สมาชิกสภาฯ  เจ้าหน้าที่ในองค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ่ง เด็กเยาวชน และประชาชนทั่วไป  

                  จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา 
 

    
                   (นางสาวมณีประภา  ผิวเงิน) 
      หัวหน้าสำนักปลัด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                
  

 
 
 

         

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลช้างม่ิง 
............................................................................................................................. ................................. 
     

                                                                                   
 
        (นายชาญวิทย์   กิณเรศ) 
                          ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล      

 
 
 

ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลช้างม่ิง  
............................................................................................................................. .................................  
 

                                                                                  
          (นายอุกฤษณ์   บาลลา ) 

                           นายกองค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ่ง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                
  
 
             

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ่ง 
เรื่อง  นโยบายการบริหารความเสี่ยง พ.ศ. 256๗ 

................................................. 
          องค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ่ง  ได้ดำเนินการบริหารความเสี่ยงมาอย่างต่อเนื่องในรูปแบบ

การบริหารความเสี่ยงจากการควบคุมภายใน การตรวจสอบภายใน และการปรับปรุงพัฒนางานขององค์การ
บริหารส่วนตำบลช้างมิ่งให้สำเร็จลุล่วงตามวัตถุประสงค์ภารกิจตามอำนาจหน้าที่  ดังนั้น เพื่อให้การบริหาร
ความเสี่ยงเป็นรูปธรรมโดยยึดถือการบริหารความเสี่ยงตามแนวทางของ  (COSO) และกรอบการดำเนินงาน
ของกระทรวงการคลังตามหลักเกณฑ์กระทรวงการคลังว่าด้วยมาตรฐานและหลักเกณฑ์ปฏิบัติการบริหาร
จัดการความเสี่ยงสำหรับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. 2562  เพื่อลดความเสี่ยงที่จะส่งผลกระทบต่อความสำเร็จ
ขององค์กรให้อยู่ในระดับที่ยอมรับได้  โดยคำนึงถึงการบรรลุตามแผนยุทธศาสตร์แผนดำเนินงานประจำปี
ทั้งหมดขององค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ่ง จึงกำหนดนโยบายการบริหารความเสี่ยง  ดังนี้ 
  1. ทุกสำนัก/กอง  ในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ่ง ต้องดำเนินการบริหารความเสี่ยง
โดยให้การดำเนินการบริหารความเสี่ยงเป็นส่วนหนึ่งของการปฏิบัติงานปกติ 
    2. กำหนดให้มีกระบวนการบริหารความเสี่ยงเป็นมาตรฐานเดียวกันทั้งองค์กร 
  3. ให้มีการบริหารความเสี ่ยงทั ่วทั ้งองค์กรแบบบูรณาการ เช่น นำการควบคุมภายใน          
เข้ามามีส่วนร่วมในการบริหารจัดการความเสี่ยง โดยมีการจัดการและดำเนินการอย่างเป็นระบบและต่อเนื่อง
สอดคล้องกับการบรรลุตัวชี ้ว ัด/เป้าหมาย กลยุทธ์ ตามแผนยุทธศาสตร์และ แผนดำเนินงานประจำปี
งบประมาณขององคก์ารบริหารส่วนตำบลช้างมิ่ง 
  4. ให้มีการติดตาม  ประเมินผล  และรายงานผลการบริหารความเสี่ยงรวมทั้งมีการทบทวน
ปรับปรุงอย่างสม่ำเสมอ กรณียังมีความเสี่ยงให้ทบทวนและนำไปบริหารความเสี่ยงในปีงบประมาณถัดไป 
  5. ให้มีการนำเทคโนโลยีมาใช้เพ่ือการจัดการที่ดี  
  6. ให้มีการเผยแพร่แจ้งเว ียนแผนการบริหารความเสี ่ยง เพื ่อให้การบริหารจ ัดการ            
เป็นไปในทิศทางเดียวกัน 

 จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่  ๑๓  เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 25๖๗ 
 
 

                                                                    
      (นายอุกฤษณ์   บาลลา) 
                                                      นายกองค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ่ง                  
       
 
 
 
 
 
 



                                                                
  

บันทึกข้อความ 

ส่วนราชการ  องค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ่ง         สำนักปลัด          โทร ๐๔๒-๑๖๕๖๐๗  

ที ่  สน ๗๖๙๐๑/                                วันที ่  22  กุมภาพันธ์   2567                                                                 
เรื่อง  รายงานการจัดทำแผนบริหารจัดการความเสี่ยง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖7   

เรียน  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ่ง 

            ๑.เรื่องเดิม 
    ตามท่ี คำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ่ง ที่ 1/2567  เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมกรบริหาร
ความเสี่ยง ขององค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ่ง จัดทำแผนบริหารจัดการความเสี่ยง ประจำปีงบประมาณ     
พ.ศ.๒๕๖๗ นั้น  

  ๒. ข้อเท็จจริง 
  เพื่อส่งเสริมการบริหารความเสี่ยง ขององค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ่ง ดำเนินได้อย่างถูกต้อง 
ต่อเนื ่องบรรลุเป้าหมายอย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล โดยอาศัยอำนาจตามมาตรา 79 แห่ง 
พระราชบัญญัติวินัยการเงินการคลัง พ.ศ.2561 หมวด 4  การบัญชี การรายงาน และการตรวจสอบบัญญัติให้
หน่วยงานของรัฐจัดให้มีการตรวจสอบภายใน การควบคุมภายใน และการบริหารจัดการความเสี่ยง โดยให้ถือ
ปฏิบัติตามาตราฐานและหลักเกณฑ์ที่กระทรวงการคลังกำหนด คณะกรรมการบริหารความเสี่ยงขององค์การ
บริหารส่วนตำบลช้างมิ่ง ได้รวบรวมแผนงานบริหารจัดการความเสี่ยง  ตามรายละเอียดที่แนบมาด้วย 

  ๓. ข้อกฎหมายและระเบียบ 
      หนังสือหลักเกณฑ์กระทรวงการคลังว่าด้วยมาตรฐานและหลักเกณฑ์ปฏิบัติการบริหาร
จัดการความเสี่ยง สำหรับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ.๒๕๖๒ 

  ๔. ข้อพิจารณา 
   เห็นควรดำเนินการรายงานจัดทำแผนการบริหารความเสี่ยงในปีงบประมาณ พ.ศ.2567 และ
ดำเนินการส่งตามระเบียบและหลักเกณฑ์ที่เก่ียวข้องต่อไป 

    จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา 

 

                                                                       
                        (นางสาวมณีประภา   ผิวเงิน) 

                                    หัวหน้าสำนักปลัด 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                
  

 
 

         

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลช้างม่ิง 
............................................................................................................................. ................................. 
     

         
        (นายชาญวิทย์   กิณเรศ) 
                          ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  
 
     

 

ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลช้างม่ิง  
............................................................................................................................. .................................  
                                    

                                                                               
          (นายอุกฤษณ์   บาลลา) 

                          นายกองค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ่ง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                
  
 
 
             

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ่ง 
เรื่อง  แผนบริหารจัดการความเสี่ยงขององค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ่ง 

................................................. 
          ด้วยพระราชบัญญัติวินัยการเงินการคลังของรัฐ พ.ศ.๒๕๖๑ มาตรา ๗๙ บัญญัติให้หน่วยงาน

ของรัฐจัดให้มีการตรวจสอบภายใน การควบคุมภายในและการบริหารจัดการความเสี่ยง โดยให้ถือปฏิบัติตาม
มาตรฐานและหลักเกณฑ์ที่กระทรวงการคลังกำหนด ในการนี้ กระทรวงการคลังได้ประกาศกำหนดหลักเกณฑ์
กระทรวงการคลัง ว่าด้วยมาตรฐานและหลักเกณฑ์ปฏิบัติการบริหารจัดการความเสี่ยงสำหรับหน่วยงานของรัฐ 
พ.ศ.๒๕๖๒ องค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ่ง โดยคณะกรรมการบริหารจัดการความเสี่ยงจึงดำเนินการจัดทำ
แผนบริหารจัดการความเสี่ยงขององค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ่ง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖7 

 ดังนั้น จึงอาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล 
พ.ศ. ๒๕๓๗ แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ ๕ พ.ศ.๒๕๔๖ มาตรา ๕๙ ประกาศใช้เป็นแผนบริหารจัดการความเสี่ยง
ขององค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ่ง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 โดยให้มีผลบังคับใช้ตั้งแต่ ๑ ตุลาคม 
พ.ศ. ๒๕๖7 เป็นต้นไป รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 

 จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่  ๒2  เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 25๖7 
 
 

                                                                      
      (นายอุกฤษณ์   บาลลา) 
       นายกองค์การบริหารส่วนตำบลช้างมิ่ง                  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


